1

2021年 4月 6日

各位

会社名  三協立山株式会社

代表者名 代表取締役社長 社長執行役員 平能 正三

（コード番号 5932 東証第一部）

問合せ先 広報・IR部長 原田 得治

（TEL 0766-20-2332）

業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向等を踏まえ、2020年 12月 15日に公表いたしました 2021年 5月期通期連結業績予想及び

2021年 5月期の期末配当予想を修正いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

1．連結業績予想の修正について

（1）2021年 5月期通期連結業績予想数値の修正（2020年 6月 1日～2021年 5月 31日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

1 株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

293,000

百万円

1,900

百万円

－

百万円

－

円 銭

－

今回発表予想（Ｂ） 296,000 2,500 2,700 100 3.19

増 減 額（Ｂ－Ａ） 3,000 600 － － －

増 減 率（ ％ ） 1.0 31.6 － － －

（ご参考）前期実績

（2020年 5月期）
313,691 2,015 1,611 △1,533 △48.89

（2）連結業績予想の修正理由

2020年 12月 15日に公表いたしました 2021年 5月期通期連結業績予想では、各種収益改善施策、欧州事業

の改革などについて引き続き詳細を検討中であることから、経常利益、親会社株主に帰属する当期純利益を未定

としておりました。

売上高につきましては、当社が関わる国内外の市場で一部回復が見られていることから、前回発表予想を上回

るものと見込んでおります。営業利益につきましては、売上高の増加と各事業での費用抑制などが進むと予想さ

れることから、前回発表予想を上回るものと見込んでおります。経常利益、親会社株主に帰属する当期純利益に

つきましては、各種費用などを合理的に見積りができる段階になったことから、今回公表いたします。

2

2．配当予想の修正

（1）2021年 5月期配当予想の修正

 年間配当金

基準日 第 2四半期末 期末 合計

前回予想  －       －

今回発表予想  5円 00銭 5円 00銭

当期実績 0円 00銭

前期実績（2020年 5月期） 10円 00銭 5円 00銭 15円 00銭

（2）配当予想の修正理由

  当社は、業績状況や内部留保の充実などを勘案したうえで、安定的な配当を継続して実施することを基本方

針としております。

  2021年 5月期の配当予想では、当期末の親会社株主に帰属する当期純利益の予想が未公表であるため、期

末配当を未定としておりました。

この度、上記の親会社株主に帰属する当期純利益の連結業績予想に基づき、未定としておりました期末配当

予想を 1株当たり 5円に修正いたしました。

（注）上記の予想は、本資料の公表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績等

は、今後様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以 上